
COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  58   Del  03-07-2017

Oggetto: APPROVAZIONE ORDINE DEL GIORNO  PRESENTATO DALLA
FEDERAZIONE INTERPROVINCIALE COLDIRETTI DI ASCOLI
PICENO E FERMO.

L'anno  duemiladiciassette il giorno  tre del mese di luglio alle ore 10:00, nella SEDE MUNICIPALE,
si è riunito l’Organo deliberante la GIUNTA COMUNALE.
Proceduto all’appello nominale risultano:

PETRUCCI ALEANDRO SINDACO P
FRANCHI MICHELE VICE SINDACO P
ONESI SANDRO ASSESSORE A

Totali componenti N. 5 presenti n.   2  assenti n.   1.

Presiede il sig. PETRUCCI ALEANDRO in qualità di SINDACO, il quale constatato il numero legale
degli intervenuti, per la legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica
segnata all’Ordine del Giorno.
Assiste quale segretario la Dr.ssa MITA MARIA TERESA.

DELIBERA DI GIUNTA n. 58 del 03-07-2017  -  pag. 1  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che la Federazione Interprovinciale Coldiretti di Ascoli Piceno e Fermo ha
presentato in data 22/6/2017,  una proposta di ordine del giorno finalizzata alla
condivisione da parte del Comune dell’azione di Coldiretti per un commercio libero e
giusto e per un’Europa libera dal CETA;

Considerato che la Giunta comunale condivide le motivazioni ed i contenuti della
proposta di ordine del giorno presentata dalla Coldiretti;

Visto lo Statuto comunale;

Atteso che il presente atto non necessita dei pareri di regolarità tecnica e contabile,
stante la sua natura politica programmatica che non comporta impegni di spesa;

Con voti favorevoli unanimi

DELIBERA

di approvare l’ordine del giorno presentato dalla Federazione Interprovinciale Coldiretti
di Ascoli Piceno e Fermo ritenendolo ampiamente condivisibile in quanto motivato
anche dalla necessità di tutelare gli interessi dei cittadini e delle imprese agricole del
nostro Comune.

A tal fine si impegna ad intraprendere iniziative per:
sollecitare il Parlamento ed il Governo ad impedire l’entrata in vigore nel nostro
Paese del Trattato CETA, arrestando il processo di ratifica dell’Accordo in Italia ed
adottando ogni iniziativa necessaria ad ostacolare l’applicazione del Trattato anche in
via provvisoria

DELIBERA DI GIUNTA n. 58 del 03-07-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO



ARQUATA DEL TRONTO

___________________________________________________________________________

NOTE

timbro

___________________________________________________________________________

Il sottoscritto Responsabile del Servizio di Amministrazione Generale visti gli atti d’ufficio
ATTESTA

che la presente deliberazione:

 [   ] E’ immediatamente esecutiva il giorno
 [   ] E’ divenuta esecutiva il giorno a seguito del decorso di 10 giorni dalla pubblicazione.

 [   ] E’ stata affissa all’Albo Pretorio Comunale per 15 giorni consecutivi dal 20-07-2017 al
04-08-2017

E’ copia conforme all’originale.

IL SEGRETARIO COMUNALE

___________________________________________________________________________

Il sottoscritto Responsabile del Servizio di Amministrazione Generale visti gli atti d’ufficio
ATTESTA

che la presente deliberazione:

[   ] E’ stata affissa all’Albo Pretorio Comunale il giorno 20-07-2017
per rimanervi per quindici giorni consecutivi;

[   ] E’ stata comunicata con lettera n. 12265 in data 20-07-2017 ai Signori Capigruppo consiliari:
[  ] E’ stata comunicata al Signor Prefetto con lettera n.  del            ai sensi dell’Art.135 c.2, D.Lgs n.
267/2000.
[   ] E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dalla Residenza Comunale, lì ……………….

Approvato e sottoscritto

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL PRESIDENTE
F.to  PETRUCCI ALEANDRO

POLIDORI MARIO

F.to Dr.ssa MITA MARIA TERESA

F.to POLIDORI MARIO
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DELIBERA DI GIUNTA n. 58 del 03-07-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO


